ATA DA SESSÃO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL,

REALIZADA NO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2019, COM A FINALIDADE DE

HOMENAGEAR O DIA DO CONSELHEIRO TUTELAR.

Aos vinte e seis (26) dias do mês de novembro de 2019, às 18:30 horas, no Plenário 05

de Julho, esteve reunida de forma especial a Câmara Municipal de Sobral, sob a

Presidência do Vereador Francisco Ivonilton Camilo Cavalcante, a fim de homenagear e

comemorar o Dia do Conselheiro Tutelar. Foram homenageados os seguintes

Conselheiros (as): Antônio Rilder Fernandes do Nascimento, Francisco Adail Alves,

Maria do Livramento Neta da Silva, Maria Jackeline Barbosa Rodrigues, Sândalo

Augusto Farias Linhares e Wagner Ribeiro de Alburquerque. Compareceram a esta

Sessão os Vereadores: Francisco Ivonilton Camilo Cavalcante, Aleandro Henrique

Lopes Linhares, Vicente de Paulo Albuquerque, José Johnson Vasconcelos de Lima,

Adauto Izidoro Arruda e Ailton Marcos Fontenele Vieira. Os vereadores supracitados

comporam a mesa. Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias convida todos a ficarem de pé

para a execução do Hino Nacional Brasileiro. Em seguida, o Mestre de Cerimônias

anuncia quem serão os homenageados. O Vereador Aleandro Henrique Lopes Linhares

falou em nome da Câmara. Parabeniza o trabalho de todos os Conselheiros. Em seguida,

foi dada a palavra aos demais vereadores e homenageados que quiserem se pronunciar.

O Senhor Presidente parabenizou a todos os agraciados da noite. Em ato final, o Mestre

de Cerimônias convidou todos para ficarem de pé para acompanhar a execução do Hino

de Sobral.

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________